
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

březen 2007

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

20. 2. 2007 v 15,30 hod. v budově domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 2. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvlášť.
Návrhovou komisi ve složení: p. Mgr. Ivan Goral, p. Roman Šťastný, p. Zdeněk Ondruška
Ověřovatele zápisu: p. Vladimír Šlik, p. Jaroslav Mrtka
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007:

Příjmy činí 49,124.000,-Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 15,853.000,-Kč což je celkem 64,977.000,-Kč.
Výdaje činí 62,831.300,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 2,145.700,-Kč což je celkem 64,977.000,- Kč
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2007 přebytkový, příjmy daného roku jsou
určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Poskytnutí půjčky z FRB na opravy rodinného domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a kanalizaci těmto
žadatelům: 1) Haně Šimoníkové, Lipovská 1164/46 Jeseník 50.000,-Kč

(oprava bytu Hlucholazská, č.p. 225,Mikulovice
2) Stanislavu Kachtíkovi, Hlavní 523, Mikulovice 50.000,-Kč
3) Františku Kajnarovi, Sokolská 532, Mikulovice 20.000,-Kč
4) Vladimíru Šlikovi, Široký Brod 36, Mikulovice 50.000,-Kč
5) Jiřímu Sedlářovi, V Zahradách 364, Mikulovice 50.000,-Kč
6) Miluši Čiscoňové, Sokolská 373, Mikulovice 50.000,-Kč
7) Petru Tesařovi, Široký Brod 43, Mikulovice 50.000,-Kč
8) Josefu Janošťákovi, Široký Brod 3, Mikulovice 50.000,-Kč
9) Rostislavu Douškovi, Na Bukovci 155, Mikulovice 50.000,-Kč

10) RůženěAndrušíkové, Za Elektrárnou 476,Mikulovice 50.000,-Kč
11) Janě Vávrové, Nádražní 528, Mikulovice 30.000,-Kč
12) Josefu Orlovi, V Zátiší 248, Mikulovice 50.000,-Kč
13) Janu Audý, Sokolská 489, Mikulovice 50.000,-Kč
14) Michaele Švarcové, Sokolská 504, Mikulovice 50.000,-Kč

Splátkový kalendář těchto půjček bude zpracován tak, aby poslední splátka byla uhrazena nejpozději do
31.10.2008.

Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ Mikulovice za rok 2006 ve výši 71.745,14 Kč do re-
zervního fondu ZŠ Mikulovice a souhlasí, aby z těchto prostředků byly hrazeny náklady spojené s organizováním
grantů v ZŠ a nákup vnitřního vybavení do tříd.

Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Mikulovice za rok 2006 ve výši 32.777,23 Kč do re-
zervního fondu MŠ Mikulovice s tím, že z těchto prostředků bude hrazena oprava kotelny (nákup kotle).

I.Schválilo usnesením č. 7/2
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)

7.)

8.)

9.)



10.)

11.)

12.)

13.)

Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Široký Brod za rok 2006 ve výši 3.221,78 Kč do
rezervního fondu MŠ Široký Brod a souhlasí, aby z těchto prostředků byly hrazeny náklady spojené s hlavní
činností MŠ Široký Brod

Bezúplatný převod z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví obce Mikulovice těchto pozemků:

p.č. 812 díl 3 ost. plocha o výměře 216 m v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 839 díl 3 ost. plocha o výměře 44 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 847 díl 1 ost. plocha o výměře 159 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 880 díl 3 ost. plocha o výměře 70 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 930 díl 3 ost. plocha o výměře 268 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 937 díl 3 ost. plocha o výměře 2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 938 díl 1 ost. plocha o výměře 78 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 964 díl 3 ost. plocha o výměře 86 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 965 díl 3 ost. plocha o výměře 7 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 972 ost. plocha o výměře 9 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 973 ost. plocha o výměře 14 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 974 ost. plocha o výměře 119 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1044 díl 3 ost. plocha o výměře 175 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1109 díl 4 ost. plocha o výměře 767 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1119 ost. plocha o výměře 210 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1166 díl 4 ost. plocha o výměře 277 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1178 díl 4 ost. plocha o výměře 230 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1208 díl 4 ost. plocha o výměře 420 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1219 díl 4 ost. plocha o výměře 216 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1234 díl 6 ost. plocha o výměře 216 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1246 díl 6 ost. plocha o výměře 374 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1274 díl 4 ost. plocha o výměře 447 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1281díl 3 ost. plocha o výměře 20 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1282 ost. plocha o výměře 600 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 3136/1 díl 3 ost. plocha o výměře 5 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 3143/6 díl 3 ost. plocha o výměře 5 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 3146 díl 3 ost. plocha o výměře 11 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 3175díl 5 ost. plocha o výměře 40 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka

tyto pozemky jsou vedené v dřívější pozemkové evidenci, původ: Pozemkový katastr takto zapsané u Katastrál-
ního úřadu v Jeseníku na LV č. 60 000 pro obec Mikulovice a k.ú. Mikulovice u Jeseníka.

p.č. 888 díl 4 ost. plocha o výměře 109 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1307 díl 4 ost. plocha o výměře 27 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 3136/2 díl 4 ost. plocha o výměře 5 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 3179 díl 4 ost. plocha o výměře 44 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka

Bezúplatný převod pozemku p.č 3129/2 o výměře 5690 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví ÚZSVM
do vlastnictví obce Mikulovice.

Bezúplatný převod pozemků z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví obce Mikulovice a to:

p.č. 232/2 díl 2 ost. plocha o výměře 298 v k.ú. Kolnovice
p.č. 242 díl 2 ost. plocha o výměře 38 v k.ú. Kolnovice
p.č. 242 díl 3 ost. plocha o výměře 19 v k.ú. Kolnovice
p.č. 242 díl 4 ost. plocha o výměře 90 v k.ú. Kolnovice
p.č. 245 ost. plocha o výměře 320 v k.ú. Kolnovice
p.č. 259 ost. plocha o výměře 625 v k.ú. Kolnovice

Pozemky vedené v dřívější pozemkové evidenci, původ: Pozemkový katastr

Pozemky vedené v dřívější pozemkové evidenci, původ: Přídělový plán nebo jiný podklad

Pozemky vedené v dřívější pozemkové evidenci, původ: Přídělový plán nebo jiný podklad

2

m
m

m
m

m
m
m

m
m
m
m

m
m

m
m
m
m
m
m
m
m

m
m

m
m

m
m

m
m
m
m

m

m
m
m
m

m
m

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

strana 2



strana 3

p.č. 269 díl 1 ost. plocha o výměře 599 v k.ú. Kolnovice
p.č. 272 díl 1 ost. plocha o výměře 309 v k.ú. Kolnovice
p.č. 272 díl 2 ost. plocha o výměře 65 v k.ú. Kolnovice

tyto pozemky jsou vedené v dřívější pozemkové evidenci, původ: Přídělový plán nebo jiný podklad takto zapsané
u Katastrálního úřadu v Jeseníku na LV č. 60 000 pro obec Mikulovice a k.ú. Kolnovice.

Prodej pozemku p.č. 693 o výměře 880 v k.ú. Kolnovice za cenu 42.240,-Kč z vlastnictví obce Mikulovice
do vlastnictví Dušana Badiho, bytem Ondřejovice 188 k výstavbě rodinného domku s podmínkou, že stavba bude
zahájena do dvou let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. Po zahájení stavby bude pozemek odprodán kupní
smlouvou za stanovenou cenu do vlastnictví žadatele.

Odprodej pozemků p.č. 222/3 zahrada o výměře 99 , dále p.č. 222/2 zahrada o výměře 200 a p.č. 227
trvalý travní porost o výměře 382 všechny parcely v k.ú. Kolnovice z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví
Ing. Luďka a Markéty Jahnových za dohodnutou smluvní cenu 2.247,- Kč.

Odkoupení pozemku vedeného v dřívější pozemkové evidenci, Původ přídělový plán nebo jiný podklad a to
p.č. 221 díl 2 ost. komunikace o výměře 233 , k.ú. Kolnovice z vlastnictví manželů Jahnových do vlastnictví
obce Mikulovice za kupní cenu 1.631,- Kč. Správní poplatek ve výši 500 Kč za řízení o vkladu na Katastrálním
úřadě bude hradit obec Mikulovice.

Odprodej pozemku p.č. 262/10 orná půda o výměře 1136 v k.ú. Mikulovice z vlastnictví obce Mikulovice do
vlastnictví Marii Berežné za účelem výstavby rodinného domu za kupní cenu 54.528,- Kč. Nejdříve bude sepsána
smlouva o smlouvě budoucí o prodeji pozemku určeného k výstavbě rodinného domku s podmínkou, že stavba
bude zahájena do dvou let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. Po zahájení stavby bude pozemek odprodán
kupní smlouvou za stanovenou cenu do vlastnictví žadatele.

Odprodej části pozemku p.č. 556/1 k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Radka
Vaškora s tím, že cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu.

Odprodej pozemku p.č. 2629/5 orná půda k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví paní Marie Baručákové za
kupní cenu 12.151,- Kč.

S platností od 1.1.2007 odměny neuvolněným členům ZO , podle nařízení vlády 614/2006 Sb. ze dne
20.12.2006 takto

Za výkon funkce: přípl.podle počtu obyv.: Celkem po zaokr.:
Kociánová Věra 1.190,- 160,- 1.350,- Kč
Mgr.Šťastný Roman 1.190,- 160,- 1.350,- Kč
Šimík Jiří 1.190,- 160,- 1.350,- Kč

Ing.Dvořák Petr 800,- 160,- 960,- Kč
Ing. Tomášek Jiří 800,- 160,- 960,- Kč
Mgr. Goral Ivan 800,- 160,- 960,- Kč
Benčová Dana 800,- 160,- 960,- Kč
Čuj Petr 800,- 160,- 960,- Kč
Kořán František 800,- 160,- 960,- Kč
Ondruška Zdeněk 800,- 160,- 960,- Kč
Šlik Vladimír 800,- 160,- 960,- Kč

Mrtka Jaroslav 1.010,- 160,- 1.170,- Kč
Rozsypal Jiří 1.010,- 160,- 1.170,- Kč
Rozdíl mezi výší měsíčních odměn schválených ZO dne 12.12.2007 a vyplacených za měsíc leden a tímto
návrhem bude uhrazen s výplatou odměny za měsíc únor.

Cenu vodného pro část obce Kolnovice pro rok 2007 ve výši 20,93 Kč/ .
Odeslání žádosti na Ředitelství silnic a dálnic Olomouc o zařazení generální opravy státní komunikace I/44

Mikulovice-Jeseník do plánu oprav ŘSD na rok 2008.
Program obnovy obce Mikulovice do roku 2010.

m
m

m

m

m m
m

m

m

m

2

2

2

2

2 2

2

2

2

3

14.)

15.)

16.)

17.)

18.)

19.)

20.)

21.)
22.)

23.)

Neuvolnění členové rady

Neuvolnění členové výborů (finančního a kontrolního)

Neuvolnění předsedové výborů (finančního a kontrolního)



strana 4

24.)
25.)

26.)
27.)
28.)
29.)
30.)
31.)
32.)
33.)
34.)

35.)
36.)
37.)

38.)

39.)

40.)

41.)
42.)

II. Neschválilo usnesením č. 8/2
1.)

2.)

3.)

III. Vzalo na vědomí usnesením č. 9/2
1.)
2.)

Strategii rozvoje Mikroregionu Zlatohorsko na období do roku 2010.
Zřízení Rady obcí pro udržitelný rozvoj území“ při MěÚ Jeseník a jmenuje Ing. Petra Dvořáka, jako zástupce

obce Mikulovice v této „Radě obcí pro udržitelný rozvoj území“.
Průběžné financování nákupu vozidla pro hasiče z dotací a rozpočtu obce Mikulovice .
Průběžné financování 5. ročníku Mezinárodního turnaje žáků v kopané z dotací a rozpočtu obce Mikulovice
Průběžné financování oprav a výstavby cyklostezek z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav v ZŠ Mikulovice z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav ve ZS Mikulovice z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav v MŠ Mikulovice z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav v MŠ Široký Brod z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování 6-ti pracovníků Mikroregionu Zlatohorsko z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
vyžití Průběžné financování rekonstrukce chodníků, cyklostezky a zastávek v obci Mikulovice z dotací a z

rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování 5ti pracovníků – hasičů z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování objektu pro kulturně-společenské dětí a mládeže z dotací a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování 1.etapy akce Regenerace panelového sídliště v Mikulovicích z dotací a z rozpočtu obce

Mikulovice.
Průběžné financování obnovy zeleně na hřbitovech a návsi v Mikulovicích a Širokém Brodě z dotací a z roz-

počtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav místních komunikací v Mikulovicích, Širokém Brodě a v Kolnovicích z dotací

a z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování výstavby kanalizace v Mikulovicích a v Širokém Brodě z dotací a z rozpočtu obce

Mikulovice.
Průběžné financování zpracování ÚPD –připojení bývalého vojenského areálu Mikulovice k intravilánu obce.
Podání žádostí o poskytnutí dotací z POV, ze SFŽP, z MMR ČR, ze SFDI, ze SFRB, z MŽP ČR, MF ČR, MZe

ČR, MZdr. ČR , MV ČR, MŠMT ČR , z KÚ OK a z dotačních titulů Evropských fondů a současně pověřilo starostu
obce k vyhledávání dalších dotačních titulů pro obec Mikulovice, o.p.s. Soužití 2005, školská zařízení v obci
Mikulovice a pro hasiče Mikulovice a Široký Brod..

Odprodej pozemků st. p.č. 329 část zast. plocha a nádvoří o celkové výměře 755 , p.č. 2066 část zahrada
o celkové výměře 1108 a p.č. 2060/1 zahrada o celkové výměře 2170 všechny pozemky v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Světlany Častulíkové.

Odprodej pozemků p.č. 3064/2 o výměře 163 a p.č. 266/1o výměře 641 oba pozemky v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Františky Hinštové.

Bezúplatný převod komunikace vyřazené ze silniční sítě III/45710 k nádraží o délce 170 m ležící na pozemku
p.č. 3348/23 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka (vlastník pozemku jsou ČD) z majetku olomouckého kraje do majetku
obce Mikulovice dokud nebude současně převeden i pozemek ležící pod touto komunikací.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.12.2006.

Příjmy k 30.11.2006 činily včetně zůstatku z roku 2005 na rozpočet 83,766.000,-Kč celkem 91,406.440,30 Kč,
výdaje na rozpočet 83,766.000,- Kč činily 75,521.166,95 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31.12.2006 celkem
15,885.273,35 Kč.
3.) Informaci o přehledu příjmů a výdajů za likvidaci TKO za rok 2006 a porovnání s rokem 2005.
4.) Zprávu o řešení stížností, petic a žádostí o informace v roce 2006.
5.)Informaci o činnosti SDH v Mikulovicích a Širokém Brodě v roce 2006.
6.)Informaci o problematice týkající se řízení o vydání povolení k odběru podzemní vody, povrchové vody a vydání
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních.

m
m m

m m

2

2 2

2 2



strana 5

7.)

IV. Odložilo usnesením č. 10/2
1.)

V. Pověřilo usnesením č. 11/2
1.)

VI.Uložilo usnesením č. 12/2
1.)

Rozhodnutí rady obce o poskytnutí příspěvku – grantu z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007 na akce, na
které byl jejich organizátory předložen požadavek dle přílohy zápisu.

Do následujícího zasedání zastupitelstva obce jednání ve věci pořízení a umístění bankomatu v obci na
základě smlouvy s firmou Kingston consulting s.r.o. a obcí Mikulovice.

Starostu obce jednáním s bankovními domy ve věci žádosti o instalaci bankomatu do obce a to za co
nejvýhodnějších podmínek v případě zamítavého stanoviska jednat dál s firmou Kingston consulting s.r.o..

Starostovi obce, aby do jednání rady obce 20.3. 2007 předložil rozbor hospodaření s FRB ve vztahu s termínem
vrácení půjčky získané k účelu oprav a modernizace bytového majetku.

Z: p. Ivan Dost T: 20.3.2007

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

V souladu s doporučením komise pro vyhodnocení žádostí rozhodla rada obce Mikulovice na své 5. schůzi dne
6.2.2007 o poskytnutí níže uvedených příspěvků z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007 na akce, na které byl
jejich organizátory předložen požadavek takto:

TJ Spartak Mikulovice - ,,Vánoční turnaj pro širokou veřejnost ve stolním tenise“

TJ Spartak Mikulovice - ,,Vánoční hokejbalový turnaj“

TJ Spartak Mikulovice - ,,Vánoční turnaj v softtenise“

TJ Spartak Mikulovice - ,,Letní turnaj v tenise“

TJ Spartak Mikulovice - ,,Turnaj v nohejbale“

TJ Spartak Mikulovice - ,,Vánoční turnaj v odbíjené“

TJ Sokol Široký Brod - ,,3-kolový turnaj v nohejbale“

ZŠ Mikulovice - ,,Letní cykloturistický tábor Morava“

SRPDŠ - ,,Velikonoční výst.,dětský den, neckyjáda“, ples SRPDŠ, velikonoční zábava

ZŠ Mikulovice - ,,Přeshraniční spolupráce škol Mikulovice-Burgan“

ZŠ Mikulovice - ,,Přeshraniční spolupráce škol Mikulovice-Glucholazy“

ZŠ Mikulovice - ,,Dýňové slavnosti v obci“

Junák – svaz skautů a skautek ČR - ,,Letní stanový tábor Horní Domašov“

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

Rozpočet akce 3.000,- Kč požadavek 1.800,- Kč (60 ) schváleno 1.800,- Kč (60 )

Rozpočet akce požadavek schváleno 1.500,- Kč (60%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 2.400,- Kč (60%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 6.500,- Kč (43,33%)

Rozpočet akce požadavek schváleno

Rozpočet akce 2 požadavek schváleno 1.500,- Kč (60,%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 7.000,- Kč (35%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 16.000,- Kč (13,06%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 15.000,- Kč (45,45%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 12.500,- Kč (27,77%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 7.000,- Kč (28%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 3.000,- Kč (50%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 16.500,- Kč (19,18%)

% %

2.500,- Kč 1.500,- Kč (60 %)

4.000,- Kč 2.400,- Kč (60%)

15.000,-K č 9.000,- Kč (60%)

8.100,-Kč 4.860,- Kč (60%) 3.000,- Kč (37,03%)

.500,-Kč 1.500,- Kč (60%)

20.000,-Kč 10.000,- Kč (50%)

122.500,- Kč 19.500,- Kč (15,92 %)

33.000,- Kč 19.800,- Kč (60 %)

45.000,-Kč 15.000,- Kč (33,33 %)

25.000,-Kč 10.000,- Kč (40 %)

6.000,-Kč 3.600,- Kč (60 %)

86.000,- Kč 20.000,- Kč (23,25 %)

GRANTY 2007



strana 6

14)

15)

16)

Rozpočet akcí požadavek schváleno 119.935,- Kč (25,96%)

Junák – svaz skautů a skautek ČR - ,,Víkendová výprava na Pastviny“

Junák – svaz skautů a skautek ČR - ,,Stínadla – Vidnava (víkendová akce)“

Soužití 2005 – o.p.s. – „Poznáváme Prahu 2007“

Rozpočet akce požadavek schváleno 6.240,- Kč (37,14%)

Rozpočet akce požadavek schváleno 5.775,- Kč (55%)

Rozpočet akce požadavek schváleno

16.800,-Kč 9.240,- Kč (55 %)

10.500,- Kč 5.775,- Kč (55 %)

62.000,- Kč 19.220,- Kč (31 %) 14.220,- Kč (22,93%)

461.900,-Kč 153.195,-Kč (33,16%)

František Kadaňka, místostarosta

od 1.1. 2007 – Městský úřad v Jeseníku ,K.Čapka 1147, Jeseník , 3. poschodí
příspěvek na péči

Mimořádné výhody těžce zdravotně postiženým občanům a jednorázové příspěvky na opatření zvláštních
pomůcek
Příspěvek na benzín
Příspěvek na úpravu bytu, zakoupení, úpravu a opravu motorového vozidla

Příspěvek na individuální dopravu

Mimořádná okamžitá pomoc pro osoby z výkonu trestu, ústavní a ochranné výchovy atd.

Nová dávka – , který nahradil dosavadní bezmocnosti, vyplácené k důchodům a příspěvek při
péči o osobu blízkou, vyřizují :

vyřizuje:
vyřizuje:

vyřizuje:

vyřizuje:

vyřizuje:

p. Mgr. Kožoušková - č.tel. 584 498 457
p. Častulíková - č.tel. 584 498 451
p. Pátiková - č.tel. 584 498 453

p. Lukšová - č. tel 584 498 418
p. Janíčková - č. tel. 584 498 461

p. Orlíková - č.tel. 584 498 479
p. Pelcová Kalagasidu - č.tel. 584 498 401
p. Vymětalová - č.tel. 584 498 421

p. Marcalík - č.tel. 584 498 455

DÁVKY SOCIÁLNÍ PÉČE

Obec Mikulovice upozorňuje občany, že bude provádět, v souvislosti s připojením jednotlivých objektů na obecní
vodovodní a kanalizační síť, kontrolu těsnosti potrubí. Práce budou probíhat v jarních měsících za účasti pra-
covníka provozní společnosti JVS spol. s r.o. Jeseník a pracovníka obce. Žádáme občany o spolupráci při zpřístup-
nění pozemků a budov, ve kterých jsou umístěny přípojky s vodoměry.

Ivan Dost, starosta

INFORMACE Z OBLASTI VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

V prosinci 2003 přijal Parlament České republiky zákon č. 20/2004 Sb., kterým se měnil vodní zákon
(č. 254/2001 Sb.). Voda představuje v dnešní době jeden z nejcennějších přírodních zdrojů. Proto i nakládání s ní
musí odpovídat principům 21. století. Zákon č. 20/2004 Sb. tak stanovil, že nejpozději od 1.1.2008 bude tento
požadavek splněn i v rámci České republiky.
Každý, kdo odebírá podzemní nebo povrchovou vodu, musí mít pro takovou činnost povolení příslušného
správního orgánu, tzv. vodoprávního úřadu, vydané podle vodního zákona nebo podle předchozích právních
předpisů.
Povolení k odběru povrchové vody není třeba, pokud k odběru nevyužívá zvláštního technického zařízení, pro
jehož provoz je třeba dodávat elektrickou, mechanickou nebo jinou energii.

INFORMACE O ODBĚRU PODZEMNÍCH A PODPOVRCHOVÝCH

VOD A VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD



strana 7

Každý, kdo vypouští odpadní vody do vod povrchových nebo podzemních, musí mít povolení příslušného správ-
ního orgánu, tzv. vodoprávního úřadu, vydané podle vodního zákona nebo podle předchozích právních předpisů.
Zákon č. 20/2004 Sb. tak stanovil, že od 1.1.2008 zaniknou povolení k nakládání s podzemní nebo povrchovou
vodou a rovněž zaniknou povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních.

Majitelé studní pro individuální potřebu domácnosti (např. i zalévání zahrady ze studny), jejichž studna byla
vybudována do roku 1955 nemusí podnikat žádné kroky. Nový zákon č. 20/2004 Sb. jim nestanovuje žádnou
povinnost ve vztahu k odběru podzemní nebo povrchové vody prostřednictvím stávající studně.
Majitelé studní pro individuální potřebu domácnosti, jejichž studna byla vybudována po roce 1955 a povolení
k odběru obdrželi, popř. mohou doložit jeho vydání nemusí dále nic vyřizovat.
Majitelé studní pro individuální potřebu domácnosti, jejichž studna byla vybudována po roce 1955 a povolení
k odběru nemají jsou povinni si povolení k odběru vody vyřídit a to na příslušném vodoprávním úřadu. Pro naši
obec je to MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí, tel.: 584 498 111. Tento úřad se nachází ve III. patře správní
budovy (IPOS) na ulici Karla Čapka v Jeseníku.
Vlastníci nemovitostí, kteří vypouští odpadní vody do vod povrchových nebo podzemních( septik, domácí čistírna
atp. ), musí mít povolení příslušného správního orgánu, tzv. vodoprávního úřadu, vydané podle vodního zákona
nebo podle předchozích právních předpisů. V případě, že toto povolení mají, zákonem č. 20/2004 Sb. jim od
1.1.2008 zaniká a v předstihu musí požádat vodoprávní úřad o vydání povolení nového.
V případě, že toto povolení nemají, musejí požádat vodoprávní úřad o vydání povolení.
Vlastníci nemovitostí, které jsou napojeny na obecní vodovod a kanalizaci, nemusí nic vyřizovat.
Vodoprávním úřadem pro naši obec je MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí, tel.: 584 498 111. Tento úřad se
nachází ve III. patře správní budovy (IPOS) na ulici Karla Čapka v Jeseníku. Zde je nutné v případě nutnosti
směřovat své žádosti i dotazy.
Rovněž na OÚ v Mikulovicích Vám rádi poskytneme informace z výše uvedené problematiky a rádi Vám
poradíme.
Další informace jsou dostupné na www.zanikpovoleni.cz

Co z toho pro fyzické osoby nepodnikající vyplývá?

Ing. Petr Dvořák, stavební technik obce

Od 1. ledna 2007 nabyl účinnosti nový stavební zákon ( z. č. 183/2006 Sb.), který přináší do územního plánování
a stavebního řádu podstatné změny. Tyto změny měly podle záměru zákonodárce přinést zjednodušení vyřizování
nutných povolení pro výstavbu, zkrácení lhůt, omezení správních řízení atp. Zda-li se očekávání naplní ukáže
teprve čas.
V současné době, kdy si na nový zákon všichni zvykají, přináší praxe spíše určité problémy spojené s návyky, které
jsme za třicet let působnosti zákona č. 50/1976 Sb. ( starý stavební zákon) získali. Oprávněně je ale možné říci, že
v některých oblastech nedojde určitě ke zjednodušení. Spíše je potřeba počítat, že vyřízení nutných povolení ke
stavbě bude trvat asi stejnou dobu jako za působení starého stavebního zákona.
Jednou z podstatných změn je i to, že nový stavební zákon předává všechny kompetence vyplývající z tohoto
zákona pouze do rukou stavebních úřadů. V této době už neplatí, že některá povolení ( např. ohlášení drobné
stavby) vydávají i obecní úřady, kde stavební úřad není zřízen. Od počátku platnosti nového zákona už náš obecní
úřad nemá kompetence v oblasti stavebního řádu. Veškeré žádosti o povolení staveb musí nyní směřovat do
Jeseníku na MěÚ, odbor Stavební úřad sídlící na Tovární ulici naproti katovny v Jeseníku. Žádosti je nutné podávat
na předepsaných formulářích, které jsou celostátně vytvořeny a jsou přílohou stavebního zákona.
Další změnou je i to, že veškeré stavební zásahy do staveb, které nemění vzhled stavby její využití a nezasahuje se
do statiky objektu je možné provádět bez jakéhokoli ohlášení. Stavebník však musí dodržovat všechny zákonné
povinnosti.
Protože změny, které nový stavební zákon přináší jsou značně rozsáhlé není možné je zde všechny popsat.
V případě jakéhokoliv dotazu z této oblasti Vám rád poskytnu příslušné informace, vytisknu formulář, či zjistím vše
potřebné k vyřízení Vaší žádosti.

Ing. Petr Dvořák, stavební technik obce

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON



strana 8

Upozorňujeme chovatele psů na povinnost zajistit svého psa tak, aby mu byl znemožněn volný pohyb na veřejném
prostranství. Tuto povinnost chovateli psa nařizuje obecně závazná vyhláška obce Mikulovice č. 3/2004.
Vzhledem k množícím se stížnostem na volně pobíhající psy, rozhodla rada obce o následujícím řešení situace:
1) Bude-li zjištěn chovatel volně pobíhajícího psa, bude mu uložena pokuta podle zákona o přestupcích

č. 200/1990 Sb. až do výše 1.000,- Kč
2) Nebude-li zjištěn majitel psa, bude pes odchycen, odvezen do útulku, případně v souladu se zákonem

č. 246/92 Sb. – na ochranu zvířat proti týrání usmrcen
Vyzýváme tedy všechny majitele psů, aby zajistili své psy tak, aby jim bylo zabráněno ve volném pohybu na
veřejném prostranství.

Drahomíra Dostová - Jurníková

CHOVATELŮM PSŮ

Jak jsme vás již dříve informovali, obec se zapojila do projektu Mikroregionu Zla-
tohorsko - Podpora vytváření nových pracovních míst. Tento projekt za sebou má
půlroční trvání. Za první půlrok se podařilo zaměstnat 15 zaměstnanců v obcích
mikroregionu, nakoupit zařízení na údržbu veřejné zeleně a pracovní pomůcky. Hlavní
náplní je však další práce s účastníky, zejména zvyšování jejich kvalifikace pomocí
rekvalifikačních kurzů. Zatím byly realizovány následující: práce s křovinořezem
a motorovou pilou, svářečský kurz, rozšíření řidičského oprávnění a kurz obsluhy
stavebních strojů. Celkový počet proškolených osob se vyšplhal na 23. Zatím všechna
školení dopadla na výbornou ,tj. všichni účastníci dokončili kurz předepsaným
způsobem a získali osvědčení. Gratulujeme !
V letošním roce účastníky očekává ještě 10 kurzů, ale především uplatnění nabytých
zkušeností při práci v obcích. Doufáme, že k vaší plné spokojenosti.

J. Vopat, Bc.

PROJEKT PODPORA VYTVÁŘENÍ NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST

MIKROREGION ZLATOHORSKO

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Obce Mikroregionu Zlatohorsko úspěšně dokončily projekt Propagace Mikroregionu Zlatohorsko a byla odeslána
závěrečná zpráva včetně žádosti o platbu. Hlavní náplní tohoto projektu bylo vytvoření jednotných propagačních
materiálů pro celý mikroregion, vybavení informačních center a zdokonalení informačního systému v obcích.
S podobou jednotlivých materiálů se můžete seznámit v Místní knihovně a informačním středisku Mikulovice. Byly
vydány letáky, brožury, mapky, pohledy, plakáty a obaly na tiskoviny. V informačním středisku můžete také
vyzkoušet nový počítač, který byl taktéž pořízen v rámci projektu. A v neposlední řadě budete moci v obci potkat
nové ukazatele místních cílů a stojany s mapami.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem.

J.Vopat, Bc

PROPAGACE MIKROREGIONU ZLATOHORSKO

AKCE PRO VEŘEJNOST:
o 1/2 na osobu a den
o SOUTĚŽ pro děti - „JAK SI PŘEDSTAVUJI SVŮJ POČÍTAČ“ – obrázky,

výrobky můžete odevzdat v knihovně do 31.3.2007
o Po dohodě – besedy pro MŠ, ŠD, ZŠ Mikulovice i Široký Brod

hodiny internetu zdarma

MÍSTNÍ KNIHOVNA A INFORMAČNÍ STŘEDISKO MIKULOVICE



strana 9

Výše poplatku za domovní komunální odpad pro rok 2007 a rozpis vývozů :
- čtrnáctidenní svoz 416,- Kč v pátek - každý sudý týden
- měsíční svoz 300,- Kč v pátek - 9. 2., 9. 3., 6. 4., 4. 5., 1. 6., 29. 6., 27. 7.,

24. 8., 21. 9., 19. 10., 16. 11, 14. 12. 2007
a 11. 1. 2008

Sběrné nádoby jsou označeny odlišnými nálepkami.

Upozorňujeme na splatnost poplatků za TKO, poplatek za psa a pronájem pozemku pro rok 2007.

INFORMACE

Opakovaně vyzýváme občany, aby neodkládali odpad k separačním kontejnerům ani na jiná veřejná prostranství.
Ten kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se dopouští
přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm.h, přestupkového zákona č.200/1990 Sb. v platném
znění a může mu být uložena .
Protože nechceme, aby naše obec byla jedno velké smetiště a někteří občané jsou nepoučitelní, jsme nuceni
přistoupit v případě, že bude někdo přistižen nebo nahlášen, že znečišťuje veřejná prostranství, k tvrdšímu
postihu. Občan bude předvolán k přestupkovému řízení a bude mu uložena pokuta dle citovaného zákona.
Domovní odpad patří do popelnice nebo kontejneru na domovní odpad. Vytříděný odpad jako plasty a sklo patří do
separačních kontejnerů a ostatní odpad jako papír, textil, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, barvy, lepidla,
zářivky, pneumatiky, objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,měsíc) patří do
sběrného dvora.
Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou odpady uložit
bezplatně (nutný doklad totožnosti). Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu.

Úterý 13,00 – 17,00 hodin letní období
12,00 – 16,00 hodin zimní období

pokuta až do výše 50.000,-Kč

Otevírací doba Sběrného dvora odpadů je:
Sobota 9,00 - 12,00 hodin

VÝZVA

I dnes, v době plynofikace obcí, můžeme najít obydlené místo, kde je lepší nevystrkovat nos a zůstat doma za
kamny. Někteří lidé totiž doma pálí místo dřeva nebo uhlí odpadky. Zamysleli jste se někdy, co potom takový kouř
z kamen obsahuje? Při spalování odpadu vzniká celá řada nebezpečných látek, které unikají do ovzduší. Mezi
nejznámější patří dioxiny, které jsou rakovinotvorné a poškozují imunitní systém a hormonální soustavu.
Polyaromatické uhlovodíky mají podobný účinek jako kouř z cigaret. Formaldehyd je rakovinotvorný a spolu
s kyselinou chlorovodíkovou dráždí oči. Pokud vás bolí hlava nebo se cítíte unaveni a nervózní, může to být
následkem styrenu, který jste vdechli. Těžké kovy obsažené např. v tiskařských barvách mohou vyvolat u dětí
vrozené vady a rakovinu. Tyto látky jsou bezbarvé,většinou je poznáváme jen podle nepříjemného zápachu. To si
lidé často neuvědomují, mají pocit, že když kouř z jejich kamen není černý nebo barevný, neškodí. Opak je
pravdou. Na tyto jedovaté látky nejcitlivěji reagují děti, těhotné ženy , starší lidé a astmatici, ale škodí nám všem. Co
bychom neměli doma spalovat a proč? Především plasty, hoří sice docela dobře, ale při jejich pálení vzniká nejvíce
jedovatých látek. Např. při spalování PVC unikají do ovzduší dioxiny a sloučeniny chlóru. Spalováním polystyrenu
vzniká jedovatý styren. Spalováním plastových fólií a PET lahví se do ovzduší dostanou polyaromatické
uhlovodíky. Všechny plastové obaly a výrobky bychom měli uložit do kontejneru na plasty. Staré palety, dřevo
z demolice, rozbitý nábytek, chemicky ošetřené dřevo, natřená prkna. Při spalování se uvolňují dioxiny
a formaldehydy. Chemicky ošetřené dřevo, nábytek, dřevotříska apod. patří do sběrného dvora nebo na skládku
(nemáme dostupnou spalovnu). Celobarevné letáky a časopisy obsahují velké množství těžkých kovů z barev ,
které se uvolňují při spalování. Papír patří do kontejneru na papír nebo do sběrného dvora. Spalováním
nápojových kartonů (obalů od mléka, džusů apod.) vznikají chlororganické látky a těžké kovy.

ODPADY NEPATŘÍ DO KAMEN

ANEB CO MŮŽE VZNIKNOUT SPÁLENÍM ODPADU



strana 10

Z nebezpečných odpadů (baterie, barvy, léky) se uvolňují toxické látky.Odvážíme je do sběrného dvora, léčiva
můžeme vrátit i v lékárně.
Pálením pneumatik vnikají polyaromatické uhlovodíky a další jedovaté látky. Staré pneumatiky patří do sběrného
dvora. Dokonce i tráva, listí a zbytky potravin jsou velkým zdrojem dioxinů, pokud je pálíme. Patří na kompost nebo
do směsného odpadu. Proč nemůžeme pálit odpad v kamnech a v Brně se může pálit ve spalovně? Spalovna
určená ke zneškodňování odpadu pracuje při vysokých teplotách, dochází k téměř dokonalému spalování, při
kterém je většina odpadních plynných látek zneškodněna. Spalovny jsou navíc vybaveny účinným systémem
filtrace spalin. Přesto i zde dochází k malým únikům škodlivých látek, proto je mnohem vhodnější odpad třídit
a následně recyklovat. Tím, že odpad využijeme jako surovinu, šetříme původní suroviny i energii.

Technické služby Jeseník a.s., vedoucí provozu odpadového hospodářství – Prejda Jan

Dovoluji si upozornit občany, že od 1. 1. 2007 je v platnost
zákon č.108/2006 Sb .o sociálních službách a v návaznosti na
to i vyhláška č.505/2006.
Lidé mají nárok na to, aby požádali o pomoc a podporu ze
strany veřejné správy a poskytovatelů sociálních služeb v pří-
padě, že nejsou schopni samostatně řešit svou nepříznivou
sociální situaci.
Nárok mají lidé na bezplatné sociální poradenství, dále může
vzniknout nárok na příspěvek na péči, ovšem až tehdy, když se podrobí odbornému vyšetření.
Mimo jiné je důležitá skutečnost, že poskytovatelem sociální služby může být právnická nebo fyzická osoba, která
má k činnosti oprávnění podle tohoto zákona. Poskytovatelem však nejsou rodinní příslušníci či jiné osoby, které
pečují o své blízké či jiné osoby v domácím prostředí! To znamená, že tato osoba může o klienta pečovat, ale na
úhradu nesmí být použit příspěvek na péči, hrozí postih až do výše 50.000,- Kč pro fyzickou osobu a 200.000,- pro
právnickou osobu.
Na poskytnutí sociální služby není nárok, její rozsah a charakter je vždy založen smlouvou mezi uživatelem a
poskytovatelem služby. Příspěvek náleží osobě, o kterou má být pečováno, nikoli osobě, která péči zajišťuje. Lze
jej použít pouze na ty výdaje, které souvisí s poskytováním sociální služby, nikoli na vylepšení rodinného rozpočtu.
Bližší informace podá MěÚ Jeseník, odbor sociálních věcí.
V současné době se stěhují další obyvatelé do Centra sociálních služeb v domě Kristýna, které obec Mikulovice
dokončila a předala k užívání.
Mimo pečovatelskou službu poskytujeme také poradenskou činnost: právní, pracovní, sociální a pro osoby ZTP.
Probíhá i výuka na počítači – je možnost využívat bezplatně internet bez omezení věku. Tuto službu nám umožnilo
poskytnout GG NROS. Rozsypal Jiří, ředitel o.p.s.

SOUŽITÍ 2005

Na začátku tohoto roku se opět konala v celé České republice Tříkrálová sbírka pořádaná Českou katolickou
charitou. V naší obci koledovaly tentokrát čtyři skupinky, které jste mohli zahlédnout v tradičních tříkrálových
kostýmech a vystřídalo se v nich celkem 26 koledníků. Nejmenšímu z nich bylo teprve jeden a půl roku.
V Mikulovicích tyto čtyři skupinky vybraly tentokrát rovných 20.000 korun. Je to o dva tisíce více než loni. V celém
okrese Jeseník bylo letos vybráno 293.323 korun.Ato je o 26 tisíc korun více než v roce 2006. Je jistě povzbuzující,
že jsou lidé stále ochotni rozdělit se s těmi, kteří potřebují naši pomoc.
Letošní výtěžek Tříkrálové sbírky bude věnován především na úpravu budov pro zlepšení podmínek pro seniory
v DPS v Javorník a ve Vidnavě, dále na zakoupení keramické pece do denního stacionáře Šimon. Slova
poděkování patří všem, kteří přispěli jakoukoli finanční částkou i těm, kteří sbírku organizovali a především našim
malým i větším koledníkům, kteří se nebojí nést svoji kůži na trh a udělat něco pro svého bližního, který je v nouzi.
Kéž by jsme tuto dobrou stránku našeho já v sobě stále více objevovali.

Ing. Petr Dvořák

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2007 V MIKULOVICÍCH



strana 11

Rok 2007 jsme začali Tříkrálovou sbírkou. Chodili jsme v Mikulovicích, Supíkovicích a Velkých Kuněticích. Víkend
od 19. do 21.1.2007 jsme strávili se staršími skautkami v Praze na semináři Ekumenické lesní školy. Byli jsme zde
už po jedenácté. Poslechli jsme si poučné přednášky, prohlédli večerní Prahu, dokonce se nám podařilo navštívit i
Švandovo divadlo a shlédnout „Sen noci svatojánské.“
O týden později jsme s mladšími dětmi jeli na víkend do Zlatých Hor na Maria Hilf. Zde jsme si plně užili lesa, sněhu
a všech zimních radovánek.
V současné době se připravujeme na Svojsíkův závod, který proběhne v květnu.
Také chceme touto cestou poděkovat p. Štěpánovi za sponzorský dar na činnost oddílu během roku.

Mikulovičtí skauti

MIKULOVIČTÍ SKAUTI V NOVÉM ROCE

Jesenicko připravuje odborné setkání na téma čerpání evropských peněz v novém programovacím období. Ve
dnech 22.-23. března budou jesenické lázně hostit setkání odborníků z Česka, Rakouska, Irska, Polska a Slo-
venska. Účast přislíbil i europoslanec Jan Březina.Akce je připravena zejména pro všechny potenciální žadatele o
podporu z evropských fondů, zástupce veřejného, neziskového i soukromého sektoru. Program akce zahrnuje
přednáškové bloky týkající se rozvoje strukturálně postižené oblasti Jesenicka s ohledem na koncepční strategii
rozvoje.
Přednáškové bloky jsou doplněny bohatým vzdělávacím, společenským, kulturním i relaxačním programem.
Účast na akci mezinárodního významu přislíbili odborníci z Česka, Irska, Rakouska a Polska. Oficiální záštitu nad
touto jedinečnou událostí převzal starosta města Jeseník Petr Procházka.
Ve dnech konání akce je pro všechny účastníky připravena možnost dotovaného ubytování a stravování
v Priessnitzových léčebných lázních. V rámci akce není vybírán konferenční poplatek.
„Chceme místním organizacím ukázat, odkud a jak mohou čerpat dotace v novém programovacím období. Financí
bude velký balík a maximum z tohoto měšce chceme přivést na jesenicko.“, vysvětluje důvod konání akce
místostarosta města Jeseník Jiří Staňa. „Oslovili jsme pana Březinu, europoslance, bývalého krajského hejtmana,
aby přednášel o možnostech čerpání dotací. On naši nabídku předběžně přijal. Jsme velmi rádi, protože pracuje
přímo u zdroje a má spoustu informací, ke kterým se místní lidé složitě dostávají.“, objasňuje pozvání organizátor
Marcel Šos.
„Ze zkušeností vím, že zpravidla první krok vedoucí ke zpracování žádosti o dotaci je ten nejtěžší. Proto jsme
připraveni v době konání akce podávat individuální poradenství k projektovým záměrům. Věřím, že této možnosti
využije celá řada zájemců.“, doplňuje informace k programu projektová manažerka Tereza Schreiberová.
Na Dny Vincenze Priessnitze s podtitulem EU a venkov jsou zváni podnikatelé, obce, města i zástupci neziskového
sektoru. Na dva dny setkání jsou připraveny praktické semináře a workshopy, které nabídnou řešení všem
potenciálním žadatelům. Probírat se budou různorodá témata: Cestovní ruch, obnovitelné zdroje, vzdělávání i
zemědělství a venkov.
Bohatý vzdělávací program je doplněn o doprovodné aktivity prezentující Jeseníky jako zajímavou destinaci
v cestovním ruchu. Pro účastníky je připravena výstava fotografií o chráněné fauně a flóře Jesenicka, procházka
s Vincenzem, výlety do okolí, prezentace různých oblastí a informační servis.
Akce se bude konat od čtvrtka 22. března do pátku 23. března v areálu jesenických lázní. Další informace lze získat
na www.priessnitz.cz, kde je zveřejněn i registrační formulář.

Zpracovala: Tereza Schreiberová, Společnost Vincenze Priessnitze, Jesenická místní akční skupina
Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Priessnitzovy léčebné lázně, a.s.

DO JESENÍKU SE CHYSTÁ EUROPOSLANEC BŘEZINA

Sdružení rodičů a přátel školy při ZUŠ Jeseník pořádalo ze třídy Lenky Polcrové

SRPDŠ při ZŠ Mikulovice pořádá ples na téma v sobotu 1
Vstupenky 120,-Kč budou v předprodeji u p.Kopecké(papírnictví),k tanci bude hrát skupina FANTAZIA

KONCERT ŽÁKŮ 7. března 2007
v 17. 00 hod - JESENICKÁ KAPLE

ZE ŽIVOTAHMYZU 0.3.2007 v sokolovně od 21:00 do
04:00 hod.

POZVÁNKY



strana 12

v sobotu 14. dubna v 15.00 v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích.
Učinkují : Petra Saverová – soprán, Vítězslav Vít – tenor, Světlana Petrova - klavírní doprovod. (sólisté opery
a operety – Ostrava – Vítkov)

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

poskytuje služby - od 16. února 2007 (každý pátek) : 7.30 - 10.30 hod
- od 10. března 2007 (každou středu po dohodě) : 7.30 - 10.30 hod
PEDIKÚRA
MASÁŽE

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Žiji v Mikulovicích přes 60 let a musím objektivně říci, že vzhled naší vesnice se mění , a což je potěšující, stále
k lepšímu. Jistě k tomu přispívají obyvatelé stavbou či opravou svých domků a úpravou kolem nich, ale také
představitelé obce, kteří se starají o to, aby se nám zde žilo dobře.
Ale stačí, abyste si vyšli na procházku směrem k letišti a nevycházíte z údivu. U lesa se můžete setkat se
svědectvím toho, že někomu při zateplování či opravě domu zůstal odpad, o kousek dál leží zbytky textilu, papír.
Avydáte-li se dále mezi poli k Mikulovicím, uvidíte skládky pneumatik, koberce, igelitový pytel s odpadem, prázdné
papírové pytle, pytle s nedefinovaným obsahem, PET láhve po stranách silnice.
To si snad příroda nezaslouží! Vždyť každý má popelnici, v obci jsou umístěny kontejnery na tříděný odpad, od
července funguje sběrný dvůr.
Chce to mít lásku nejen ke svému domu a jeho okolí, ale také k naší přírodě.

Soňa Moravcová

PŮVODCE ČERNÉ SKLÁDKY SVĚDOMÍ NETÍŽÍ ….

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

ŠKOLNÍ LAŤKA

V předvánočním čase navštívili žáci ZŠ naše nejstarší obyvatele v jejich domově, aby předvedli krátké pásmo
složené z koled a vánočních písniček a tím přispěli alespoň malou měrou ke sváteční atmosféře. Již tradičně to byly
děti z 1. stupně, které zarecitovaly básně se zimní tematikou a zanotovaly koledy. Kromě zpěváčků a recitátorů byli
s námi také žáci ze ZUŠ, kteří předvedli své umění ve hře na harmoniku - D. Kalná a J. Zbořil, na kytaru F. Opravil ,
na flétnu A. Pruchnická a E. Hromádková, na keybord A. Dvořáková, A. Kabátová, M. Lužíková a N. Zemanová.
Sólo zazpívala T. Látalová a průvodním slovem provázela M. Zámoravcová.
Touto cestou bych chtěla všem zúčastněným poděkovat za jejich pěkné vystoupení a velký dík patří také jejich
vyučujícím.

Dne 18. 12. 2006 proběhla na Základní škole v Mikulovicích tradiční „ŠKOLNÍ LAŤKA“, soutěž ve skoku vysokém
pro žáky druhého stupně.Klání se zúčastnilo 52 dětí ve čtyřech kategoriích, zvlášť dívky a chlapci. Soutěž
probíhala ve zdravém soutěživém duchu, čemuž i odpovídají velice pěkné výsledky.
6.-7. třída :dívky: 1.Aneta Růžičková 120 cm

2. Veronika Častulíková 120 cm,
3. Žaneta Babinská 120 cm (o pořadí rozhodl počet „špatných“ pokusů)

chlapci: 1. Martin Trčka 130cm,
2. Michal Kadlčík 130 cm,
3. Jiří Černocký 130 cm (o pořadí rozhodl počet „špatných“ pokusů)

8.-9. třída :dívky: 1.Veronika Wernerová 125 cm,
2. Marcela Vajdová 125 cm,
3. Markéta Poliaková 120 cm (o 1. a 2. pořadí rozhodl počet „špatných“ pokusů)

chlapci: 1. Roman Muzikant 155 cm,
2. Pavel Zapletal 155 cm,
3. Jan Streit 150 cm (o 1. a 2. pořadí rozhodl počet „špatných“ pokusů)

za 1. stupeň Mgr. Z. Janíčková

Richard Zrník

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH INFORMUJE



LESNÍ MOUDROST - MINIPROJEKT

VÁNOČNÍ LAŤKA

JAK JSME DOBÝVALI STŘEDOVĚKÉ MĚSTOAHLEDALI ZLATO

Dne 19.12.2006 se žáci prvních tříd zúčastnili projektu, který byl věnován problematice přírody a její ochrany. Celé
dopoledne tedy probíhalo vyučování místo ve školních lavicích v lese za pekárnou. Pestrý a poučný program
připravil pro naše prvňáčky revírník Lesů ČR pan Josef Poulík se svými dvěma spolupracovníky- s Ing. Petrem
Kučákem a René Medkem.
Děti se zábavnou formou seznámily se životem lesních zvířátek, učily se poznávat rostliny a dozvěděly se spoustu
zajímavostí o práci v lese- to vše ve formě odpovídající jejich věku, tzn. formou her a soutěží. Naše nejmenší
školáčky nejvíce zaujala hra „Na lovce“, při které si žáci okusili pocity štvané zvěře, „Jsem strom“-tady měly děti
možnost zeptat se STROMU(jednoho z revírníků) na cokoliv, „Jak roste les“- poznaly náročnou práci lesníků.
Nechyběla ani střelba šiškou do terče s malými odměnami ,ani tradiční hra na schovávanou. Svou paměť a důvtip
mohli prvňáčci procvičit při hře“Zapamatuj si, najdi a přines“- na pláštěnce leželo 8 předmětů z lesa a děti je měly
vyhledat v okolí.
Při přestávce před svačinou se každý lesu představil se šiškou v ruce místo mikrofonu. Všechny děti se zapojily do
jednotlivých činností, pracovaly se zápalem a chutí, nic pro ně v tu chvíli nebyl problém. Děti svými nápaditými
otázkami a pohotovými odpověďmi nejednou překvapily všechny přítomné dospěláky. Organizátoři měli vše
promyšleno do nejmenších detailů, takže činnosti „běžely“ jedna za druhou a než jsme se nadáli, byl čas vrátit se
domů.
Na závěr bychom chtěly vyslovit poděkování panu Poulíkovi a jeho spolupracovníkům, panu školníkovi za odvoz
busem a nezbývá, než si přát, aby takových akcí bylo více.

Dne 21. 12. 2006 proběhla v tělocvičně Gymnázia v Jeseníku každoroční „VÁNOČNÍ LAŤKA“, soutěž ve skoku
vysokém pro žáky druhého stupně. I v letošním školním se tohoto klání zúčastnili žáci naší školy. Byli to ti, kteří
v tradiční soutěži na naší škole „ŠKOLNÍ LAŤKA“, (18.12.2006), v jednotlivých kategoriích obsadili první dvě místa.
Stejně jako v minulých letech, i v roce 2006 si naše škola v soutěži počínala velice dobře. Důkazem toho jsou nejen
vynikající první místo Martina Trčky v kategorii chlapců 6.-7. tříd výkonem neuvěřitelných 139 cm a třetí místa
Veroniky Častulíkové a Anety Růžičkové v téže kategorii dívek výkonem 119 cm, ale i maximální nasazení a boj
dalších reprezentantů naší školy, Marcely Vajdové, Veroniky Wernerové v kategorii dívek 8.-9. tříd, které se, ve
velice nabité konkurencí, umístily do výborného 7.-8. místa, nebo výkon Romana Muzikanta, který obsadil 6. místo
výkonem 151 cm v kategorii chlapců 8.-9. tříd.
Je dobře, že naše škola se svými výkony v této disciplíně drží v podvědomí ostatních škol. Všem výše uvedeným
reprezentantům patří poděkování za vzornou reprezentaci naší školy.

V čtvrtek 22.12. 2006 jsme vyrazili s žáky sedmých tříd a párkem osmáků na exkurzi v rámci dějepisu. Naším cílem
byl polský Paczkow, který má zachované takřka celé opevnění města ze středověku a Zloty Stok, kde jsme se
hodlali zavrtat do země a navštívit tamní zlaté doly. Ráno byl sraz na nádraží již v 7 hodin a to někteří nezvládli
a zaspali. Škoda – museli jsme se složit na náklady za ně. Z úsporných důvodů jsme vyjeli z Mikulovic do Javorníka
vlakem a teprve tam nastoupili do sjednaného malého autobusu, který nás vezl do Polska.
První zastávkou byl za hranicí ležící Paczkow se svým unikátně zachovaným opevněním. Celé jsme ho obešli

a odvážní, po smlouvání ceny vstupného, vystoupali i na jednu z bašt městských hradeb. Navštívili jsme i místní
velký gotický kostel a zjistili, že žebro není jen kost v těle. Už víme, že je to i nosný prvek při zaklenutí vysokých
chrámových prostor. Docela v pěkné kose jsme pokračovali do nedalekého Zlotého Stoku, abychom se ohřáli
v podzemí. Ve zlatých dolech, které přes sezónu navštíví na 100 000 turistů, nebyla kromě průvodců živá duše,
takže prohlídka toho dne byla jen a jen pro nás. A náležitě jsme si to také užili. Děvčata navázala s naším
průvodcem hned od počátku vřelý vztah zvláště poté, co jim polsky sdělil, že občas i hledají ztracené turistky (vy
dospělí, co umíte alespoň trochu polsky, jistě pochopíte, o čem je řeč). Kluci v pohodové, více jak hodinové, cestě
podzemím „loupili“ zlaté cihly ze sádry a „hledali“ v dole okna. Po prohlídce podzemí jsme navštívili expozici
minerálů a dalších kuriozit, jež lze „vykopat“. Náš průvodce nám na začátek ukázal pěkné h…o – tedy trus po
dinosaurech. To už bylo ale dávno po čase oběda a tak jsme se zase přesunuli do Javorníka, něco koupili k jídlu
a vrátili se zpět do Mikulovic.

tř. uč. prvních tříd Z. Janíčková a P. Dostálová

Richard Zrník

„Den poté“ a „noc trifidů“.

strana 13



strana 14

Tím ale vše neskončilo. Ukázali jsme se rodičům doma, že žijeme, nafasovali zásobu na dlouhou noc a vyrazili do
školy. Většinou spíme někde v místě, kde je pak exkurze, ale tentokrát jsme to udělali naopak. V rámci envinron-
mentální výchovy – to je strašné slovo, že - (jde o péči o životní prostředí), se večer v učebně chemie konalo kino
a promítal se film „Den poté“. Doufejme, že ho nikdy nezažijeme a budeme žít vždy „den předtím“. Pak si někteří
trochu zasportovali a někteří se podívali na film, ze života americké mládeže. Když už se pomalu ale jistě blížila
půlnoc, napadli naší planetu trifidi a všichni žáci, kromě pana učitele, jež zrovna spal, oslepli. Čekala nás těžká
cesta s množstvím překážek, abychom trifidům unikli. Protože trifidi i velmi dobře slyší, nejenže jsme nic neviděli,
ale ani jsme nemohli ani hlesnout. Přesvědčili jsme se o tom, že komunikace beze slov není žádná sranda. Ale
nakonec jsme se z dosahu trifidů zachránili a padli do spacích pytlů na připravené žíněnky. Ráno jsme nemuseli jít
do školy – už jsme v ní byli!Atak jsme se jen přemístili do svých tříd a prožili ve škole poslední předvánoční den.

Ve čtvrtek 25.1. 2007 se uskutečnil miniprojekt ŠKOLA NA NEČISTO. Do prvních tříd ZŠ přišli předškoláci, které
za týden čeká ZÁPIS- to znamená velký předěl v jejich dosavadním životě. Projekt jsme připravily proto, abychom
rozptýlily případné obavy našich budoucích žáků z toho, co je ve škole čeká a nemine. Děti si prohlédly budovu,
třídy a potom se rozdělily na dvě části a dál už pracovaly „ v áčku „ nebo „ v béčku „.
V 1.A se dozvěděly, jak určitě nemá vypadat správný školák – děti jim zahrály a zazpívaly písničku „ Adámku náš „.
V 1. B na ně čekala pohádka „ Paleček a jeho kamarádi“i s velikánskou šiškou. Potom nám děti z MŠ prozradily
každý své jméno a příjmení, některé dokonce i adresu a na řadu přišly úkoly. S vypracováním jim ochotně, pokud to
bylo potřeba, pomáhali žáci prvních tříd. Po úspěšném dokončení získal každý budoucí prvňáček drobné dárky,
které pro ně připravila paní uč. E. Kvapilová se svou třídou. Děti ze ZŠ zase obdržely od paní ředitelky MŠ sladkou
odměnu. Škoda jen, že pro nemoc nepřišel plný počet dětí – ale ty to určitě zvládly rovnou „ na čisto „ 1.2.2007, kdy
se konal zápis.
Přejeme všem předškolákům vykročení tou správnou nohou a úspěšný start do jejich školního života. Další
schůzka, tentokrát už i s rodiči se bude konat během měsíce června. Termín ještě bude upřesněn.

Dne 29.1.2007 se konala v tělocvičně ZŠ „ NOVOROČNÍ LAŤKA „ pro žáky 1. stupně. Zúčastnilo se celkem 35
skokanů. Žáci 1. tříd soutěžili ve skoku snožmo z místa- nejdále doskočil RADIM MUZIKANT Z 1.B, na druhém
místě se umístil DOMINIK ZÁVADA, a pro bronz si skočila LENKADOHNÁLKOVÁ.
Žáci 2.-5. tříd závodili ve skoku do výšky, vždy chlapci a dívky zvlášť.
Umístění: 2. tř. dívky-1. Olga Korytářová chlapci- 1. Jiří Sláma

2. Patricie Psotová 2. Karel Mikudík
3.Adam Štěrba

3. tř. dívky-1. Monika Kulhánková chlapci- 1. Filip Šalplachta
2. Nicol Janíková 2. Lukáš Piernik

3. Lukáš Mižikar
4. tř. dívky-1. Eva Švarcová chlapci- 1. Jiří Korytář

2. Kateřina Trnovcová 2. Jan Najvárek
5. tř. dívky-1. Jarmila Ignačáková chlapci – 1. Michal Páral

2. Patrik Kerbčár
3. Roman Škapa

Všem účastníkům děkujeme a těšíme se na další soutěže.

Dne 1.2.2007 se konal na naší ZŠ jako každý rok zápis nových školáčků. Letos bylo zvoleno téma „CIRKUS“, takže
na děti od září školou povinné čekalo v přízemí družiny překvapení v podobě žáků sedmých tříd. Ti se velmi zdařile
zhostili své úlohy a byli k nerozeznání od pravých „cirkusáků“. Na budoucí prvňáčky tak čekalo několik úkolů, při
kterých měli dokázat, že do školy už opravdu patří. Nejprve to bylo překonání lavečky jako akrobat, potom rozhovor
s „ cikánkami“, které dětem prozradily jejich zářnou budoucnost. Pak přišla na řadu přesná muška a trefování
sněhuláka, dalším úkolem bylo skládání a doplňování geometrických tvarů u klaunů. Na konec si děti procvičily

Pavel Macháček

učitelky 1. tříd

Za 1. st. Z. Janíčková

ŠKOLANANEČISTO - MINIPROJEKT

NOVOROČNÍ LAŤKA

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD



strana 15

poznávání číslic a písmen, vytažených z kouzelníkova klobouku. Odměnou za splněné úkoly byly omalovánky
a pravé „cirkusácké“ balonky.
V prvním patře už pak zbývalo jen přesvědčit o svých znalostech paní učitelku, rodiče dodali nezbytné údaje a bylo
HOTOVO.
Za bezchybný průběh celého zápisu patří poděkování všem učitelkám 1.stupně, paní A. Šarmanové a také
pomocníkům ze sedmých tříd: Z. Čeledové, K. Kučerové, V. Dlabačové, A. Suché, D. Motýlové, G. Štěpánové,
T. Závadovi, P.Andrušíkové,A. Nezvalové a M. Šimíkovi.
Všem našim budoucím žákům přejeme úspěšný start do školního života.

Připomínáme ještě schůzku prvňáčků s rodiči v měsíci červnu - seznámíte se s paní učitelkou a třídou, kam v září
nastoupíte. Vše bude včas oznámeno plakátem.

9.-10.2.2007 se konalo další spaní dětí v prostorách školy. Nic nového,ale přeci se tato akce něčím odlišovala od
minulých. Tentokrát se jednalo o dvě skupiny. První - to bylo 7 chlapců ze 6.třídy, kteří navštěvují kroužek vaření,
mimochodem ti tzv."nejlepší" z této třídy. Druhou tvořila děvčata 7. a 8. třídy - z volitelného předmětu Základy
stravování a stolování. Byla jsem zvědavá, jak se skupiny spolu domluví a jak vlastně celá akce dopadne. Vše
probíhalo podle už zavedeného scénáře, tedy sraz v 18 hodin, nachystání třídy na spaní, poté následovala
příprava večeře, program v Klubu Amos. Děti si mohly zahrát dvě hry na spolupráci a komunikaci a věnovat se
tanci. V tomto ohledu byli kluci ze 6. třídy velmi dobří a zachovali se ke svým starším spolužačkám gentlemansky -
tančili a nekazili zábavu. A přišla zkouška odvahy. Opět jsem zaznamenala různé reakce na osobní setkání se
strachem, byť vědomým a připraveným. Někdo prošel sám bez problému, jiný se trochu polekal, další bojovali se
strachem písní ( od A.Langerové a M .Davida) , což mi bylo i nepříjemné , byť nemám hudební sluch. Někteří
odvážlivci se raději vrátili pro baterku a nakonec jsem si i já tuto cestu tmavou školou prošla s jedním žáčkem.
Ale po absolvování zkoušky odvahy jsme měli všichni dobrý pocit,že jsme něco dokázali a překonali svůj strach.
Pak následovala hygiena,sledování filmu Robin Hood, při kterém někteří zvládli hrát "flašku"-slušnou verzi
samozřejmě. Spánek jsem musela dát příkazem,který kupodivu do 10 minut zabral.Ráno pak opět hygiena,
snídaně, úklid a sportování v tělocvičně. Po společném rozboru celé akce jsme se rozešli. Známky - z 15 dětí daly
dvě dvojky, ostatní hodnotily toto spaní známkou jedna. A já jsem byla také velmi spokojená. Hlavně mě potěšilo,
že obě skupiny zvládly se tolerovat, nekonkurovat si a spolupracovat.
Všem jim tímto děkuji za velmi dobré zvládnutí akce "Spaní ve škole".

Chtěla bych touto cestou poděkovat p. A. Dvořákové a p. L. Fialové za besedy, které uspořádaly pro děvčata 9.tříd
v rámci předmětů PRACOVNÍ ČINNOSTI A RODINNÁ VÝCHOVA na téma: novorozenec, kojenec a batole.Toto
poděkování je také od dívek 9.tříd, které byly velmi spokojené s úrovní těchto besed.
Děkuji také vedení MŠ Mikulovice za umožnění exkurze na jejich pracovišti v rámci výuky Pč a Rv pro dívky 9. tříd.

Dne 11. ledna 2007 žáci naší školy hráli ve Zlatých Horách kvalifikační utkání o postup do okresního finálového
turnaje ve florbalu s mužstvem tamní ZŠ . Hrálo se v kategoriích 6.-7. třída a 8.-9. třída chlapci. Postoupit do
turnaje, které se odehraje v průběhu měsíce února, se podařilo jen našemu mladšímu mužstvu, které porazilo
mužstvo Zlatých Hor poměrem 8:5 a nebylo to jednoduché vítězství, jelikož jsme po prvním poločase prohrávali
1:4. Kluci však „mákli“, a výsledek svým nasazením překvapivě otočili. Mužstvo starších bohužel nestačilo na
kvalitativně lepší družstvo Zlatých Hor, které nás zaslouženě porazilo poměrem 15:3.

Petr Navrátil, Michal Kadlčík, Petr Soukup, MartinAdamus
branky: Navrátil – 4, Kadlčík – 3, Soukup – 1

Zdeněk Záluský, Zdeněk Prudil, Lukáš Maňur, Vladimír Jehlička, Martin Čepera, Pavel Zapletal
branky: Záluský – 2, Prudil – 1

Za 1. stupeň Z.Janíčková

Marta Ostrá

Marta Ostrá

Richard Zrník

NOČNÍ SPANÍ - KOMBINOVANÉ

PODĚKOVÁNÍ

TURNAJ VE FLORBALU

Sestava mladších žáků:

Sestava starších žáků:



strana 16

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

MEXICKÉ FAZOLEANEB DOBROTY ZE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ

Ve čtvrtek, 22.2. se konala na naší ZŠ recitační soutěž pro žáky z prvního stupně. Celkem se přihlásilo 34
recitátorů, kteří nám přednesli svou báseň. Jako při každé soutěži se někomu dařilo více, někomu se velkou
trémou zadrhlo hrdlo, ale nakonec všichni obstáli dobře.
Nejlepšími recitátory se stali tito žáci: Kategorie 1. tříd: 1. místo - Jakub Fiala 1.A

2. místo - Monika Lužíková 1.A
3. místo - Eva Ščobáková 1.B

Kategorie 2. - 3.tříd : 1.místo - Dominika Šároši 2.
2.místo – Daniela Pírková 3.B
3.místo –Aneta Jasanová 3.A

Kategorie 4. - 5. tříd : 1. místo – Filip Schenk 4.A
2. místo – Michaela Zavadilová 5.B
3. místo – Radek Janošťák 5.A

Závěrem chválím všechny děti, které našly odvahu a přišly na soutěž.

700 g fazole červenohnědé, 70 g cibule, 500 g vepřové kýty, 200 g pološunkového salámu, 150 g kečupu, 8 g čes-
neku, 180 g paprikových lusků, 70 g sterilovaného ajvaru jemného (zelenina), 50 g oleje, 10 g instantní jíšky
Fazole přebereme, vypereme, uvaříme. Na osmahnuté cibuli opečeme malé plátečky vepřového masa (3 ks na
porci), přidáme sůl, česnek, kečup, podlijeme vodou a dusíme do měkka. Na části oleje opečeme salám, přidáme
k masovému základu, přidáme uvařené fazole, čerstvou papriku (nudličky), ajvar, instant. jíšku, povaříme, dochu-
tíme a podáváme s pečivem.

Mgr. Pavla Dostálová

Po vánočním lenošení, plni elánu, jsme vykročili do nového roku 2007. Využili jsme i malé sněhové nadílky
k „řádění“ na kopci za Sokolovnou. Abychom viděli, jak vypadá pořádná zima, vypravili jsme se vláčkem na
Ramzovou.Cestou jsme pozorovali jak vjíždíme do sněhové krajiny,kde jsme si užívali jízdu na lopatách,koulování
a pozorovali umění lyžařů. Poprvé v letošním roce jsme navštívili jesenické kino Pohoda s filmovým předsta-
vením Hledá se Nemo.
Ještě než se předškoláci zúčastnili zápisu do 1.třídy ZŠ, přijali pozvání prvňáčků a nechali se zajímavými činnostmi
vtáhnout do školní atmosféry díky svým starším kamarádům a učitelkám 1.tříd, kteří pro ně připravili program
i veselé dárky. Závěrem bychom chtěli poděkovat všem rodičům za vstřícnost a spolupráci v loňském roce.
Konkrétně děkujeme p.Čujovi, Srokovi, Šárošimu za zprostředkování výpočetní techniky, p.Beerové , Žídkové
a Šulcové za papíry do kopírky, p. Machtové za dřevěné kostky, p.Najvárkové, Galbavé, Surovíkové, Gvizdové za
hračky, p.Skovajsové za ušití povlaků, p.Seibertové za krmivo pro ptáčky, p.Poulíkovi za vánoční stromek.
Velký úspěch měla mikulášská nadílka a tímto bychom chtěli poděkovat hlavním aktérům Mikulášovi – p.Čujovi,
čertovi – p.Zrníkovi a andělovi – p.Častulíkové.

Za kolektiv MŠ Michaela Sroková

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

Chtěli bychom touto formou poděkovat firmě KOVO – ELEKTRO – DROGERIE panu Jiřímu Halamkovi,
TRUHLÁŘSTVÍ panu Jiřímu Moravcovi, AUTODOPRAVA panu Jiřímu Sedlářovi, ČESKO-SLEZSKÁ VÝROBNÍ
a.s. panu Josefovi a Radimovi Žáčkovým za finanční podporu chodu mužstva našich nejmladších hráčů,
benjamínků, fotbalového oddílu FC TRUL Mikulovice s.r.o. na sezónu 2006-2007. Z finančních prostředků bude
hrazeno materiální vybavení mužstva.
Mezi naše sponzory z let minulých dále patří:
fa LIKÉRKA TRUL pan Ing. Jan Babják, fa SVOBODA TMS s.r.o.pan Jindřich Svoboda Pardubice, fa ČESKO-
SLEZSKÁ VÝROBNÍ a.s. pan Josef a Radim Žáčkovi,fa JK MORAVA s.r.o. Šumperk, fa KAMITIRO autodoprava
paní Kamila Bernátková ,fa AUTODOPRAVA pan Břetislav Látal,fa EMPAX ECO s.r.o. pan Miroslav Páral,
fa PÍSKOVNA Kolnovice pan Oldřich Psotka, fa KOVO-ELEKTRO-DROGERIE pan Jiří Halamka,fa
TRUHLÁŘSTVÍ pan Jiří Moravec,fa K-AGRO s.r.o. pan Ivo Kasal,fa POTRAVINY pan Jaroslav Plašil, pan

FC TRUL MIKULOVICE - BENJAMÍNCI



strana 17

Klosowski Zdeněk,fa NÁKLADNÍ DOPRAVA pan Zdeněk Štěpán, fa AUTOOPEL pan Roman Kostorek,OÚ
Mikulovice, OÚ Hradec Nová Ves, fa AUTODOPRAVA pan Lubomír Dombek,fa OBCHODNÍ ČINNOST pan Petr
Jurník,faAUTODOPRAVApan Jiří Sedlář.
Chceme zároveň touto cestou apelovat na rodiče chlapců a popřípadě i dívek ročníků narození 1997 a mladší, těch
chlapců a dívek, kteří mají zájem o kopanou, aby neváhali a umožnili svým dětem se rozvíjet ve sportu, v kopané.
Děkujeme a rádi Vaše děti uvidíme.

Trenéři Libor Sláma, Jiří Mráz, Radek Sedlář .

NORDIC WALKING

PILATESOVAMETODACVIČENÍ

PEDIKÚRA, MASÁŽE

je celosezónní sportovní aktivita, nenáročná na naučení a vhodná nejen pro zlepšení kondice a redukci váhy, ale
také výborná jako součást rehabilitace po úrazech.
Co potřebujete? - Pohodlnou obuv

- Batůžek s pitím a ručníkem
- Kapesníčky (při dechovém cvičení se mohou hodit )
- Bundu (vhodná během dechových cvičení, abychom nezchladli)

zprostředkovává rehabilitační pracovnice Iveta Procházková, tel.: +420 724 127 463
lektor Bc. Michaela Palasová, email: palasova.m@centrum.cz

Cvičení proti bolestem v zádech, přijďte si zacvičit každý čtvrtek od 17.00 – 18.00 hod v tělocvičně ZŠ Mikulovice.
Cvičit s Vámi bude Iveta Procházková, rehabilitační pracovnice

Odborná péče o nohy a masáže ve Vašem bytě, kdykoli stačí zavolat : 724 127 463, Iveta Procházková, Hlavní
214, Mikulovice

Hole na Nordic Walking zapůjčíme zdarma
Kontakt:

CHCETE SI ZLEPŠIT KONDICI A UDĚLAT NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ?

XXI. jamboree, tedy setkání skautů a skautek celého světa, se sice
v Anglii uskuteční až příští rok v létě, přípravy na něj už jsou ale
v plném proudu. Skupina účastníků z Olomouckého kraje se sešla
na Skautském domě v Olomouci. Cílem setkání bylo seznámení
a první přípravy prezentace kraje i celého českého skautingu na
jamboree.
Páteční večer patřil představení jednotlivých členů výpravy. „V sou-
časné době je přihlášených asi 30 mladších účastníků do osmnácti let, čtyři vedoucí a desetičlenný servistým,
který bude výpravu zajišťovat po technické stránce,“ uvedla jedna z organizátorek výpravy, Terezie Jiříčková
z Olomouce. „Nejvíc lidí pojede přímo z Olomouce, účastníci mají v kolonce ‚bydliště' ale uvedeno i například
Prostějov, Bludov či Jeseník,“ upřesnila.
V sobotu ráno se mladší účastníci vydali do centra města, aby se seznámili s jeho historií, ale také aby si pocvičili
cizí jazyk. „Hra spočívala ve zjištění informací o některé z mnoha olomouckých památek a jejich přeložení do
angličtiny,“ shrnuje členka výpravy Klára Ferencová. „Rozhodně jsme si rozšířili obzory a dozvěděli se opět něco
nového o našem krajském městě,“ dodala.
Po obědě ve vysokoškolské menze se účastníci víkendového setkání radili, jak co možná nejlépe prezentovat
Českou republiku, místní skauting a Olomoucký kraj. Nápadů se sešla celá řada, od lidových tanců až po
ochutnávku regionální speciality, olomouckých tvarůžků. Jedním z největších lákadel by měla být stavba podsad,
typicky českých stanů. „Podsady nám závidí celý svět, kromě Slovenska v nich nikde jinde netáboří. Jenom
doufáme, že se nám podaří je doAnglie dopravit,“ řekl Petr Brabec, další z organizátorů výpravy.

ÚČASTNÍCI JAMBOREE SE SEŠLI V OLOMOUCI



strana 18

Že se podařilo naplnit jeden z cílů setkání, tedy stmelení kolektivu, dokázali i ti, kteří si po krátké večerní přednášce
o historii skautského hnutí ještě dlouho do noci povídali nejen o nadcházejících oslavách stého výročí prvního
skautského tábora z roku 1907.

(–peb–)

Účastníci přípravného setkání na Skautském domě v Olomouci připravovali prezentaci
Junáka na jamboree. Foto Petr Brabec.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DIAKONIE BROUMOV VE SPOLUPRÁCI S OBECNÍM ÚŘADEM MIKULOVICE
VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
- Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše jen funkční
- Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

VZÍT NEMŮŽEME:

18.dubna 2007 v době od 15.30 – 17.00 hod v sále OÚ Mikulovice.

VĚCI, které z ekologických důvodů ledničky, televize, nábytek, počítače a dětské kočárky - ty
se transportem znehodnotí.

Sbírka se uskuteční

Věci prosíme čisté, zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace podá dispečink – 224 316 800, 224 317 203

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům
u nás i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce.

Více na www: diakoniebroumov.org

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA



strana 19

V lednu letošního roku uzavřeli manželství snoubenci:

V lednu se narodil občánek obce Mikulovice:

V lednu a únoru nás navždy opustili:

V lednu a únoru oslavili životní jubileum 70 let tito naši spoluobčané:

:

:

:

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pavel Beránek –Alice Hrbáčová

Jakub Chmelař

pan Ján Chňapek
pan Pavel Macháček

Melichar Čikoš, Ján Poliak, Jaroslav Mojdl, Viliam Schubert

Angela Kuricová, Josef Kovář, AntonieAmbrožová, Rudolf Pavelka, Štěpánka Kocubová, Jaroslava Klimundová

Josef Ziegelbauer,Anna Makarenková

Anežka Kozáková

Přejeme jim všechno nejlepší na společné cestě životem.

Rodičům i dítěti přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Pozůstalí ať přijmou srdečnou soustrast.

V lednu a únoru oslavili životní jubileum 75 let tito naši spoluobčané

V lednu a únoru oslavili životní jubileum 80 let tito naši spoluobčané

V lednu a únoru oslavili životní jubileum 85 let tito naši spoluobčané

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE

INZERCE



Po krátké, nucené p estávce, op t v provozu pod staronovým 
vedením. Chléb je k dostání p ímo z expedice na pekárn
v dob  od 10:00 do 11:00 od pond lí do pátku, nebo se po n m
ptejte ve svých obchodech. 

Klasický st edoevropský  
žitno-pšeni ný chléb, vedený na 
vitální žitné kvasy 

2. BEZPEČNOST PŘI DISTRIBUCI ZEMNÍHO PLYNU

Distribuce zemního plynu zahrnuje soubor činností,
které distributor zemního plynu provádí v souladu
s platnou legislativou pro zajištění bezpečné dodáv-
ky zemního plynu konečným zákazníkům.

V prvé řadě jsou to zajišťované ve stanovených lhůtách, jejichž rozsah je přesně definován
zejména v technických normách a technických pravidlech. Především se jedná o pravidelné inspekční činnosti, ke
kterým patří kontrola trasy plynovodů a přípojek, kontrola ochranných pásem, kontrola těsnosti, kontrola umístění
vizuálních značek, orientačních sloupků a identifikačních tabulek či provozní revize.

Mezi významné preventivní činnosti zajišťované z hlediska bezpečnosti patří také tzv. .
Odorizací nazýváme přidávání chemické látky (odorantu) do zemního plynu v předepsaném množství a rozsahu.
Odorant je nejedovatá organická sloučenina, která již v malém množství dodává zemnímu plynu charakteristický,
nezaměnitelný zápach, a tím ho „odhaluje“ a identifikuje v okolní atmosféře (ve vzduchu). Tento zápach má za cíl
vyvolat obrannou reakci a donutit tak osoby opustit „zamořený“ prostor.
Drtivá většina úniků, které se v rámci výjezdů pohotovostní a poruchové služby Severomoravské plynárenské,
a.s., (telefonní číslo 1239) řeší, se týkají hlášených úniků s koncentrací výrazně pod spodní mezí výbušnosti.

preventivní činnosti

odorizace zemního plynu

Z „plynárenského“ hlediska je ale každý únik považován za potenciální nebezpečí, protože v sobě zpra-
vidla skrývá technický problém a tedy odchylku od bezpečného provozu zařízení všech plynárenských
kategorií. Občané by proto neměli váhat s nahlášením někdy i jen podezření na možný únik zemního plynu
na poruchovou linku Severomoravské plynárenské, a.s. tel. č. 1239 a přenechat jeho řešení specialistům
z distribuční společnosti.

BEZPEČNÉ UŽITÍ ZEMNÍHO PLYNU

strana 20

INZERCE


